
Adventní floristika 2014 

Mgr. Kateřina Ševčíková 



Barevné trendy 2014 

• very berry 

• sweet candy 

• terra pure 

• ever green 

• fine chocolate 

• cool grey 













Barevné stálice 

• Červená 

+ zlatá, stříbrná, krémová a bílá 



Bílá 

• Přestože je považována především za barvu 
svatební, v době adventních a vánočních svátků 
má výsostné postavení – je tou správnou barvou k 
navození té pravé zimní atmosféry. Je chladivou 
barvou, která působí rozjasňujícím dojmem. Bílá 
je symbolem nejen čistoty, vznešenosti a 
nevinnosti, ale také perfekcionismu, a touhy po 
dokonalosti. Milovníci této barvy mají sklon k 
abstraktním myšlenkám a odvážným nápadům, 
jsou cílevědomí, perspektivní, úspěšní, spolehliví 
a upřímní. 













Stříbrná 

• Barva je barvou ledu, symbolizuje hojnost, 
romantiku, naději, ale i smutek. Odráží 
negativní energii. Stříbrná je spojována s 
přívlastky jako rezervovanost, ušlechtilost, 
okázalost, drahý či bohatý. Lidé, kteří ji mají v 
oblibě, jsou sice plní velkých ideálů, ale 
málokdy je uskuteční. Spoléhají více na emoce 
a intuici než na praktičnost. 





Zlatá 

• Připomíná slunce/sluneční zář. Z této asociace 
vychází i samotná symbolika barvy – život, 
moudrost, božské světlo. Zlatá je spojována s 
nejvyššími hodnotami, idealismem, 
velkorysostí a šlechetností. Zlatavá žluť je 
rovněž barvou inteligence, moudrosti a 
vědění. Zlatá dělá cokoliv hodnotné, 
drahocenné a žádoucí, vyjadřuje klid a 
vyrovnanost. V dekoracích působí zlatá velice 
výrazně. 





Fialová 

• Je mystickou barvou, která je symbolem 
spirituality, duchovna, ale i srdečnosti. Snoubí v 
sobě jak důstojnost, důvěru a pokoru, tak i 
povýšenost a pompéznost. Vzniká sjednocením 
dvou opačných pólů, dvou kontrastních a 
energetických faktorů – modrého klidu a červené 
pohonné síly, které se navzájem vyrovnávají. 
Fialová se vyznačuje napětím, dramatičností a 
tajemnem. Příznivci fialové jsou velmi citliví a 
často mají pocit nepochopení. 





Červená 

• Společně se zelenou patří k tradiční a 
nejoblíbenější vánoční barvě. Červená je 
teplou stimulující barvou, stupňuje naše 
zážitky a city. Symbolizuje krev, vitalitu, sílu 
života a energii. Je výraznou, nápaditou a 
působivou barvou, vyzařuje sílu. Může vyvolat 
nejen lásku či vášeň, ale i agresi. Červenou 
barvu volí lidé cílevědomí, energičtí, tvořiví, 
toužící po silných zážitcích. 














